
IL DIRIGENTE GENERALE
 Visti:

• il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n.29 e s.m.i;

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50;

• la  Legge  regionale  13  maggio  1996,  n.7  recante  “  Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale” ;

• il  decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.354  del  24  giugno  1999,  relativo  alla 
separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come 
modificato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 30 del 21.05.2005;

• la deliberazione della Giunta regionale n. 24 del 11.02.2015 s.m.i. con cui è stato conferito al 
Dott.  Filippo  De  Cello  l’incarico  di  Dirigente  generale  reggente  del  Dipartimento  Bilancio, 
Patrimonio e Finanze;

• la Legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

Premesso che:

• con decreto dirigenziale n.8462 del 31 luglio 2017 è stato affidato all’Associazione Per Lo 
Sviluppo  Dell’industria  Nel  Mezzogiorno  (di  seguito  SVIMEZ),  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2 
lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, lo svolgimento delle attività di supporto 
tecnico-scientifico  esterne  necessarie  per  acquisire  i  dati  essenziali  per  l’analisi  dell’impatto 
macro-economico delle politiche regionali definite nel Documento di Economia e Finanza della 
Regione 2018-2020;

• in esecuzione del citato decreto è stata stipulata dal Dirigente generale del Dipartimento con 
la Svimez mediante sottoscrizione digitale la convenzione rep. 1360/2017, in atti, ed avente ad 
oggetto  l’analisi  dell’impatto  macro-economico  delle  politiche  regionali  e  la  stesura  del 
Documento di Economia e Finanza della Regione 2018-2020;

• col  citato  decreto  è  stato  assunto  l’impegno  di  spesa  n.  5990/2017  sul  capitolo 
U01204070301 dell’esercizio finanziario 2017 del bilancio di previsione per gli anni 2017-2019 
per fare fronte alle spese della citata convenzione rep. 1360/2017, quantificate in euro 35.000,00;

• è stato acquisito il CIG Z0D21C7C50;

Considerato che la SVIMEZ ha trasmesso fattura elettronica n. VE/1 del 2017, iva esente, pari ad euro 
35.000,00, acquisita al protocollo SIAR n. 19143/2018 (allegata al presente atto);

Attestato che essendo stato il servizio regolarmente reso ed acquisiti i documenti comprovanti il diritto 
al riconoscimento del credito, vantato da parte della SVIMEZ., si sono realizzate le condizioni previste 
dall’art.57 del d. lgs. 118/2011, per la liquidazione della spesa;

Evidenziato che:

• le verifiche effettuate in data 19/01/2018 per via telematica presso il sito di Agenzia delle Entrate 
Riscossione,  ai  sensi  e per  gli  effetti  dell’art.48 bis  del  D.P.R. 29 settembre 1973,  introdotto 
dall’art.2, comma 9, del D.L. 3 ottobre 2006 n.262, convertito con L. 24 novembre 2006, n.286, 
hanno dato esito negativo;

• dal  DURC on line prot.  INPS_8301829 con scadenza al  20/02/2018 la citata SVIMEZ risulta 
essere in regola nei confronti di INPS ed INAIL;

•

1



Ritenuto pertanto necessario, per quanto sopra premesso, procedere alla liquidazione e al pagamento 
in favore della SVIMEZ della somma di € 35.000,00 per la fattura elettronica n.  VE/1 del 2017,  iva 
esente, pari ad euro 35.000,00 acquisita al protocollo SIAR n. 19143/2018 (allegata al presente atto);
Vista la distinta di liquidazione n.690/2018 generata telematicamente, ed allegata al presente atto;

Visti:

• il d.lgs.118/2011, ed in particolare l’art.57;

• la legge regionale 27 dicembre 2016, n.45 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2017 – 2019;

• la legge regionale 22 dicembre 2017, n.56 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020;

 
Su conforme proposta ed attestazione di regolarità amministrativa e contabile, nonché di legittimità e 
correttezza del presente atto,  resa dal responsabile del procedimento  per le motivazioni espresse in 
narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

DECRETA

• di disporre la liquidazione e il pagamento in favore della SVIMEZ della somma di €35.000,00 
a saldo della fattura elettronica n. VE/1 del 2017, iva esente, acquisita al protocollo SIAR n. 
19143/2018 (allegata al presente atto) con imputazione sull’impegno di spesa n. n. 5990/2017 
 (capitolo U01204070301);

• di dare mandato alla Ragioneria Generale della Regione per l’emissione del relativo mandato 
di  pagamento  in  favore  del  beneficiario,  mediante  accredito  su  IBAN 
IT37X0100503382000000206959 intestato a SVIMEZ, con imputazione sull’impegno di spesa 
n. 5990/2017 (capitolo U01204070301);

• di  provvedere  alla  pubblicazione  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
Bilancio, Patrimonio e Finanze ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11, nel rispetto 
della  normativa  recata  dal  d.lgs.  30  giugno  2003,  n.  196  (codice  sulla  tutela  dei  dati 
personali);

• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai  sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ROSANNA GIULIANI 

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
FILIPPO DE CELLO 

(con firma digitale)

2


